
UCHWAŁA NR LII/477/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 3 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/450/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2018  r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 
o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1044, poz. 1293, poz. 810; z 2017 r. poz. 2361) 
i art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 800, poz. 1000, poz. 1039, poz. 1075, poz. 1499), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/450/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2018  r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 14 sierpnia 2018 r. poz. 3311), § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Wyznacza się terminy płatności przez Inkasenta pobranej opłaty skarbowej:

1) na jeden dzień roboczy od dnia pobrania opłaty skarbowej przez Inkasenta gotówką,

2) na cztery dni robocze od dnia pobrania opłaty skarbowej przez Inkasenta za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, Rada Miasta może zarządzić
pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za
inkaso.

Zgodnie zaś z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, terminem płatności dla
inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego,
wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego
wyznaczył termin późniejszy.

Przedłożony projekt dotyczący zmiany treści § 5 uchwały Nr XLVIII/450/2018 Rady Miasta Pruszcz
Gdański z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa,
wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, wynika z przedstawionej
propozycji przez Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim (Inkasenta) w piśmie z dnia 28 czerwca 2018 r.
Zaproponowana zmiana uszczegóławia terminy płatności pobranych opłat przez Inkasenta na rzecz Gminy
Miejskiej Pruszcz Gdański i jest zgodna z treścią art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa.
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